
Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З

от 450/-Ш 6' № X

О внесении изменений в приказ Финансового управления от 11.05.2023 № 35 «Об 
утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской 
области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета закрытого 

административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области 
(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета закрытого 

административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области)

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со 
статьей 20 Положения о бюджетном процессе в ЗАТО г. Заречном Пензенской области, 
утвержденного решением Собрания представителей г. Заречного Пензенской области 
от 19.10.2007 № 407, частью 6 статьи 5.1.1 Устава городского округа город Заречный 
Пензенской области (закрытое административно-территориальное образование)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ Финансового управления от 11.05.2023 № 35 «Об утверждении 
Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета закрытого 
административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области и 
бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета закрытого 
административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области 
(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета закрытого 
административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области) (далее 
-  приказ) следующие изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в новой редакции:
«Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области и бюджетных росписей главных 
распорядителей средств бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области (главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г.Заречного 
Пензенской области);

1.2. В преамбуле приказа слова «Устава закрытого административно- 
территориального образования г. Заречный Пензенской области» заменить словами 
«Устава городского округа город Заречный Пензенской области (закрытое 
административно-территориальное образование)»;

1.3. Пункт 1 приказа изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

ЗАТО г.Заречного Пензенской области и бюджетных росписей главных распорядителей 
средств бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области) 
(приложение)»;



1.4. В приложении к приказу «Порядок составления и ведения сводной бюджетной 
росписи бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный 
Пензенской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета 
закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской 
области (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской 
области)» (далее -  Порядок):

1) наименование Порядка изложить в новой редакции:
«Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета ЗАТО 

г. Заречного Пензенской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств 
бюджета ЗАТО г. Заречного Пензенской области (главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области)»;

2) в абзаце первом Порядка слова «бюджета закрытого административно- 
территориального образования г. Заречный Пензенской области» заменить словами 
«ЗАТО г.Заречного Пензенской области»;

3) в приложениях №№ 1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.1, 6, 7, 8, 9, 10, 10.1, 11, 11.1 к Порядку слова 
«бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный 
Пензенской области» заменить словами «ЗАТО г.Заречного Пензенской области».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.12.2025.

3. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 
информации -  в газете «Ведомости Заречного» и на официальном сайте Финансового 
управления города Заречного Пензенской области (fmuprzar.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления Артемьеву О.И.

Начальник управления В.А. Лакина


